AMTSBLATT

der Stadt Haltern am See

- öffentliche Bekanntmachung -

54. Jahrgang

10.09.2025

Nr. 18



Inhalt:

Gem. § 6 Abs. 2 der Kommunalwahlordnung (KwahlO) wird hiermit öffentlich bekanntgemacht:

Am Mittwoch, 17. September 2025 findet um 17.30 Uhr im Raum D.02 (Ratssaal) des Rathauses, Dr.-Conrads-Str. 1, die 5. Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Haltern am See statt.

Bekanntmachung

Gem. § 6 Abs. 2 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) wird hiermit öffentlich bekanntgemacht:

Am <u>Mittwoch, 17. September 2025,</u> findet um <u>17.30 Uhr</u> im Raum D.02 (Ratssaal) des Rathauses,

Dr.-Conrads-Str. 1, die 5. Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Haltern am See statt.

Die Sitzung ist öffentlich.

Tagesordnung

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
- 2. Feststellung des Ergebnisses der Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin der Stadt Haltern am See am 14.09.2025 gem. § 34 Kommunalwahlgesetz (KWahlG) i.V.m. § 75 d Kommunalwahlordnung (KWahlO)
- 3. Feststellung des Ergebnisses der Wahl der Vertretung der Stadt Haltern am See am 14.09.2025 gem. § 34 KWahlG i.V.m. § 61 KWahlO
- **4.** Feststellung des Ergebnisses der Wahl der Verbandsversammlung des Regionalverbands Ruhr am 14.09.2025
- **5.** Zulassung der Wahlvorschläge für die Wahl der Mitglieder des Seniorenbeirates der Stadt Haltern am See am 05.11.2025
- 6. Anfragen und Mitteilungen

Dem Wahlausschuss gehören neben Herrn Dirk Meussen als Vorsitzenden nachfolgend genannte zehn Beisitzer (bzw. persönliche Stellvertreter) an, die gem. § 2 Abs. 3 Kommunalwahlgesetz vom Rat der Stadt Haltern am See gewählt wurden:

Beisitzer

Bäther, Ulrich
Ostrowski, Bernd
Radzun, Thomas
Schlüter, Tobias
Doebler, Ulrike
Berse, Karl-Heinz
Huesmann, Arnold
Breuckmann, Miriam
Dr. Mast, Hans-Ulrich
Vierhaus, Gerrit

Haltern am See, 05.09.2025

Der Wahlleiter der Stadt Haltern am See

gez.

-

(Meussen)

persönliche Stellvertreter

Bürgers, Ralf
Hatkemper, Ulrich
Dr. Olbrich, Paul
Schlierkamp, Hiltrud
Meier, Magdalene
Freckmann, Jennifer
Joswig, Heike
Stolt, Axel
Dr. Vißmann, Heinz-Werner
Verbnik, Phillip